80. 1369, agosto 15
Il nobile Lorenzo di Egidio Angelerii del rione Pigna, canonico lateranense, vende a Francesca de Comite,
badessa del monastero di S. Eufemia di Roma, un casale detto Palazeptum, che già fu del nobile Poncello de
S. Eustachio e anticamente dei de Carisomis, situato fuori della porta Maggiore e della porta di S. Giovanni
nella località detta Fanarolus, con un palazzo, case, terreni, casarini, ferraginales, grotte, ovile e il tenimento
circostante al prezzo di 2000 fiorini d’oro.
Il venditore nomina suo procuratore il testimone Marco di Stefano Pompi per l’insediamento nella sua
proprietà.

f. 79v In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo IIIcLXVIIIIo pontificatus domini Urbani pape quinti,
indictione VII mense augusti die XV.
In presentia mei notarii et testium subscriptorum ad hec specialiter vocatorum et rogatorum venerabilis vir
dominus Laurentius Egidii Angelerii de regione Pinee canonicus lateranensis, suo proprio nomine et non
nomine dicte sue ecclesie seu alterius sue ecclesie benefici seu dignitatis, ac die presente, sua bona propria et
spontanea voluntate et libero suo arbitrio, vendidit et venditionis titulo dedit cessit et concessit venerabili in
Christo matri et domine domine Francisce de Comite, Dei gratie, humili abbatisse venerabili monasterii
Sancte Eufemie de Urbe, presenti et recipienti pro se et vice et nomine dominarum monialium capituli et
conventus venerabilis monasterii Sancte Eufemie de Urbe predicte, ac ipsius domine abbatisse in dicto
monasterio sucessoribus in perpetuum et mihi notario, ut publice persone, presenti stipulanti et recipienti vice
et nomine ipsarum dominarum et dicti monasterii et ad ipsius monasterii opus et utilitatem(a) vel cui seu
quibus ipsa domina abbatissa et moniales(b) et aliarum earum in dicto monasterio sucessores dare et
concedere voluerunt in perpetuum, idest quod casale suum quod vocatur Palazeptum, quod olim fuit nobilis
viri Poncelli de Sancto Eustachio, quod casale fuit antiquitus de Carisomis ad veram et mundam proprietatem
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perpetuamque hereditatem liberam et exemptam ab omni nessu servitutis, iure canoni sive census, quod
casale positum est extra portam Magiorem et Sancti Iohannis in loco qui dicitur Fanarolus,

f. 80r inter hos fines, ab uno latere tenet monasterium Sanctorum Quatuor Coronatorum, ab alio latere tenet
ecclesia Sancte Crucis, ab alio latere est tenimentum ecclesie Sancte Petentiane, ab alio latere est tenimentum
ecclesie Sancte Marie in Campsoribus, ab alio latere tenent heredes Petri Candulfi, ab alio est tenimentum
ecclesie sive monasterii Sancti Laurentii Panisperne qua de viarella mediante vel si qui sunt ad predictum
casale suum tenimentum plures vel veriores confines antiqui vel moderni cum palatio, cassaro, domibus,
redimine, casarenis, ferraginalibus, griptis, arnario et cum omnibus terris cultis et incultis silvis stirpetis
planis planitiis pratis pratarinis pascuis pasculariis montibus collibus vallibus acquis et cursibus aquarum viis
itineribus introitibus exitibus et toto suo tenimento ad dictum casale spectantibus et pertinentiis et cum
omnibus que inter dictos confines continetur et concluduntur, nec non vendidit dedit cessit et concessit dictus
dominus Laurentius venditor eidem domine abbatisse emptrici, presenti et recipienti ac legitime stipulanti
pro se et vice et nomine dicti monasterii et dominarum ipsius et ipsarum in dicto monasterio sucessorum et
ad ipsarum dominarum opus et utilitatem me notario, ut publica persona, stipulante et recipiente pro eodem
monasterio et dictis dominabus, omnia et singula iura omnesque actiones iustitias et petitiones reales et
personales utiles et directas tacitas et expressas ypothecaria seu mistas que et quas ipse(c) dominus Laurentius